МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

29.08.2022г. №_116/5

с. Харьковское

«Об организации работы по внедрению
Целевой модели наставничества»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 30.07.2021 г. № 904-п, приказом МУ «Отдел образования Шелковского
муниципального района» от 10.08.2022 года №157, в целях исполнения плана (дорожной
карты) развития наставничества в МБОУ «Харьковская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Махтиеву М.Х., заместителя директора по УВР, назначить куратором
реализации Целевой модели наставничества в МБОУ «Харьковская СОШ».

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и
аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели наставничества
на Махтиеву М.Х.

3. Куратору обеспечить создание условий для реализации Целевой модели
наставничества в период на 2022-2023 учебный год

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,
методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели
наставничества (Приложение № 1).

5. Утвердить Положение о реализации программы (системы) наставничества в
МБОУ «Харьковская СОШ» (Приложение № 2).
6. Утвердить Дорожную карту работы Целевой модели наставничества в МБОУ
«Харьковская СОШ» (Приложение № 3).

7. Матаеву С.М., заместителю директора по ИКТ осуществлять системное
информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели
наставничества.

8. Контроль за исполне!шем црийаз оставляю за собой.

Директор школы: ШлШтШшшШ* К-A- Чергизбиева
С приказом ознакомлены:
заместитель директора по М.Х. Махтиева
заместитель директора по ИКТ С.М. Матаев

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Приказ

29.08.2022г. № 116/5

с. Харьковское

О формировании наставнических пар

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества,
утвержденным приказом директора от 29.08.2022 г. № 116/4 «Об организации работы по
внедрению Целевой модели наставничества»

1. Сформировать следующие наставнические пары (наставник -
наставляемый):
1.1. Сайдарбиева М.В. -  Умарова Л.Э.

2. Куратору наставнических пар Махтиевой М.Х.:
2.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.
2.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.
2.3. Отчитываться руководителю проекта о реализации цикла наставнической

ПРИКАЗЫВАЮ:

работы.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен

Махтиева
Сайдарбиева

п к й I .ч-Ы ' 'у ? '

Л.Э. Умарова

К.А. Чергизбиева

Приложение №1
к приказу МБОУ «Харьковская СОШ»

от 29.08.2022 г. № 116/5

Состав рабочей группы,
осуществляющей организационную, методическую и аналитическую деятельность по

внедрению Целевой модели наставничества в образовательной организации

№
п/п

ФИО Должность Обязанности*

1. Усманова Шавал
Исбаевна

Учитель чеченского
языка и литературы

Улучшение показателей
организации, осуществляющей
деятельность по
общеобразовательным программам
в образовательной,
социокультурной и других сферах.

2. Махтиев Халад
Садруддинович

Учитель истории и
обществознания

Улучшение показателей
организации, осуществляющей
деятельность по
общеобразовательным программам
в образовательной,
социокультурной и других сферах.

3. Умханова Забура
Асвадовна

Учитель начальных
классов

Улучшение показателей
организации, осуществляющей
деятельность по
общеобразовательным программам
в образовательной,
социокультурной и других сферах.

Приложение

База наставников

МБОУ «Харьковская СОШ» Шелковского муниципального района
(наименование муниципального района/городского округа)

№ ФИО Контактные Место Основные Срок ФИО Форма Место Результаты Ссылка на
п/п наставника данные работы/уч компетенции, реализации наставляемых наставничест работы/учебы реализации обратную

ебы достижения, комплекса а наставляемых комплекса связь
наставник интересы мероприяти мероприятий наставляемог
а наставника и

(дц.мм.гг.-
дд.мм.гг.)

о

1. Идерлаева 89280168662 МБОУ Целеустремлен 1.09.22г.- Абубакаров Ученик- МБОУ Успешная kharkov-
Иман «Харько ность, умение 24.05.23г. Адам ученик «Харьковская сдача ОГЭ sosh@mail.
Жандаровна вская

СОШ»
достигать
намеченной
цели

Алхазурович СОШ» ru

адм*?*;
? » тчицГ'^ г  ■

шшттаФ,
И.О. директора школы: С.М. Матаев

*•? *?0

■%&sr.**-O J O V ?